tant repugnanti, ut certius Dei voluntatem cognoscere...

Obedi re non est...

Cum ala...

Obediencia...

Deus in...

Superiori...

Quam...

Quam...

mento, quo superioris vox auribus nostris accideret...

Hac veritas est diligentissime consideranda, & que altius...

Quam preclara illius vita est, qui semper in obedientia...

Religiosus votum obedientie observans evertit, ac destruit...

Religiosus, qui suam retinet voluntatem, pati non potest...

Quidquid est contra obedientiam...

Perfecta obedientia...

Magnum in morte solatium...

Quid fecit religiosus...

Infelicitas religiosi...

tam adducit, ubi Deus nonnulli cum indignatione illum videt...

Ad quid obedi...

Perfecta obedientia...

P sicut in...

Quam...

Quam...

scere. Penes te iudicium fit de huiusmodi consideratione...

Christiani sunt filii lucis, ambulare debent in lumine...

Quod Sapiens addit, terrorem incutere potest iis omnibus...

Humana vita fallacibus repleta est semitis, que nos ab itinere...

Non semper eo in statu sumus, ubi Deo offerre valesimus...

Inferior obediendo...

Qui obediencia...

Periculum...

In obediencia...

Obediencia inextinguibilis...

dictionum; semper parata messis, que nunquam desicere potest. Qui non obedit agendo, obedit non agendo, cum ad id imbecillitate redigitur. Qui obedit nequit iis, que a nobis homines cupiunt, obedit Deo, qui non vult, tunc nos illis obedire; Deo enim obedire debemus hominibus obedientes; & par utrobique meritum est, & volente Deo hominibus obedire, & non obedire ipso nolentibus. *Idem.*

Qui grati animi sensus erga Deum fovet, sepe fetore dolore conficitur, eo quod non habent, quod offerant illi; at si vere spirituales sunt, obedientia illis inexhaustos thesauros offendit. Quantumvis pauperes sint, suam semper habent voluntatem, eamque Deo offerre possunt abegantes illam. Hoc donum est, quod Deus pluris facit, quam terrena omnia, cum hominis voluntas longissime sensibilibus quibuscumque rebus sit anteferenda. Thesaurus iste, qui namquam pauperibus deficit, Deo equam nascitur iudicem, qui iustum illius novit pretium. Nemo ergo de sua erga Deum conquiratur inopia, sed de seipso queratur, eo quod discedere nolit suam Deo per obedientiam tribuens voluntatem. *Idem.*

Qui obedientiam exercet, precipuas, ac praeantissimas virtutes simul exercet. Iustitiam primum, cum enim homo per voluntatis suam amorem perierit, aequum est, ut voluntatem suam abegando reparat noxam. Prævus nostræ libertatis usus nostrum peperit lapsum, atque infelicitatem; æquum est igitur, ut confurgamus abdicantes, libertatem illam, qua sumus abusi. Homines necessitate quadam coguntur sese ad quandam redigere captivitatem; seipos mancipaverunt peccato, suis cupiditatibus inservientes, & ex hac servitute emergere nequeunt, quin se mancipent Deo, vel per se, vel per homines imperantem. Verum cum non semper adeo facile sit Domini viam dignoscere, admirabile natum est secretum necessitate huius servitutis excedende, qui facit, ut hominis imperium sit imperium Dei, quod obedientia via præstat. *Idem.*

Exercet humilitatem, quia obediens se subiecit, & homini imperanti, & Deo imperanti per hominem. Propria fatetur tenebras, & se cocum esse confitens evitat peccatum confidentiam in luminibus suis. Sine re ab aliis duci, confidentis effectus est; sed non alia poterit suspicari ratio evitandi, ne in hoc malum ruat, quam illud hoc modo prævertendo. Mortificationem exercet; precipuum enim obiectum, cui adherat homo, est ipsius propria voluntas. Ita qui ab illa per obedientiam se ipsum avellit, exercet mortificationem omnium maxime spirituales, infirmamque, ac ex corde suo magis profunda atque latentes amoris proprii fibras conatur avellere. *Idem.*

Sapientia, qua docemur, quomodo qualibet in actione nosmet gerere debeamus, pererram donum est, quod immediate paucis communicat Deus, quia illis esset quodammodo periculolum: cum enim continet lumen, quo nobis ostenditur, quid quavis in occasione faciendum sit, anima, que eodem ducta est, hoc intelligit; idque intelligens, periculolum est ne intumescat; atque superbiens per presumptionem in veram decidat demeritiam. Deus igitur homines vulgo ab hoc periculo servatur, hoc sapientia donum paucis communicat, a quibus alios illud mutari vult sese illorum regimini subijciantes. Ita res ipsa possident quidquid in sapientia reale est, bonam videlicet vivendi rationem. Quid igitur interest, veram ne sapientiam in te habeas, an in alio, dummodo æque bene te regat? Tutius immo est illum in alio tantum possidere, quia humilior, & citra superbiendi periculum possidet. *Idem.*

Raro superior non habet plus lamenis, quam nos, ut nos ipsos dirigat; minus enim habet affectionum, & vacuus est, quod ad nos attinet, amore proprio, quo excecatur, & qua humilis submissio, qua illius mandata recipimus, passim reparat, quidquid in superiore deficiere potuit. In plurimis peccare possumus submissiois defectu, sed pererro ob nimiam submissioem peccamus. Obedientia itaque sapientia est omnium experiri accommodata; semper enim obediendi adest occasio, dummodo hoc ex animo cupias. Qui superiore non habet, directorem habere potest; qui directore caret, invenire potest amicum, & sincera sequendi consilium alienam cupiditas fere semper in aliis sibi nobis consilium præbendi voluntatem. *Idem.*

Quidam proprium præferunt consilium superioris imperio, falsici ducti cogitatione, videlicet esse aliene obnoxium voluntati. Verum si in actionibus ea nobis mens esset, que Christiano esse debet, si timeretur, quod ibi timendum est, profecto liqueret, nihil in terra suavis esse vita obedientie, & submissiois. Quomodo nam singuli vix gressus ad æterni-

tatem referantur, timere debemus, ne pedem profectores labamur, nullumque solidum inveniamus iterum, itaut in errorem decedamus virtutem sequi arbitantes. Hoc autem nobis metendum est, cum propriis luminibus ducimur; secus vero cum aliena sequimur. Tunc enim semper solidum imitatur lumen, si sententiam jam satis probatam sequamur, in iis videlicet, que per se mala non sunt, utilius esse superioris voluntatem sequi, quam propriam. *Idem.*

Melius est per obedientiam re aliqua per se bona, & legitima abstinere, quam propriam sequi voluntatem: id enim efficitur, quod optamus, illud unum assequi bonum possumus, quod nobis propinquum, sed ab eo, quod cupimus bono abstinemus, quia superior id negat, cooperatur generali illius, in qua sumus, societatis bono; certum est enim eam societatem, in qua quisque facit, quod vult, sensum in plurima labi mala, ibique omnia paulatim fusque, deque miseri singulis pro libidine agentibus. *Idem.*

Dei filius propriam voluntatem melius prescribere non potuit, quam constituendo obediendi necessitatem; quod & præceptis præstitit, & exemplis utilitatis, & bonis, que in eo continentur, locutus. Ut verbo ma expediam, obedientie sacrificium omnium optimum est: melius est obedientia, quam sacrificium. Discriminis huius ratio, ex S. Gregorii sententia, hæc est, quod per obedientie sacrificium nosmetipsos, propriamque offerimus carnem, in aliis vero sacrificiis victimarum solum caro immolatur. Ratio autem, quam Salvator adfert, ut nos ad nostram voluntatis odium adducat, utque nos ex omnibus eruat malis, in qua decidunt, qui ita infelices sunt, qui eisdem inserviunt, hæc est, quod qui scit voluntatem domini sui, eamque non adimpleverit, severe punietur. Et profecto voluntas, que coacta est, & que per se cogitatione, & lumine caret, nobis vias ostendit præruptas, atque in præceps delincentes, hæc est, qui illam sequitur dicam, se se suis tradidit affectibus, suisque trahi sunt cupiditatibus. Vivit hæc subditus concupiscentie, susque libidinis, & quantumcumque adnitatur, ut sibi intelicem, in quo est, latum abscondat, semper conscientie stimulis recitescitque ejusdem exprobrationis discernatur. *Ahas Trappensis in moral. conf. in S. Luca. Evangelii.*

Deus ipse professor se eorum curam habiturum, qui propter ipsius amorem propriam voluntatem abnegaverint. Huius promissioni innixa anima generosa se ipsam jure privat naturalis, quod habet semet regendi, navam imitata gubernaculum in mare projicientem. Hoc per obedientie votum præstat religiosus; manent suorum, vitæque sue curam illis relinquunt, qui Dei locum tenent, quin cogit, quid de se illi facturi sint, qui sollicitum se præbeat, quin insectare audeat superioris imperia; non oblitus sibi jus esse ademptum manus iterum gubernaculo amovendi. Hi sensus ab ingreditibus religionem passim foventur; at non semper retinentur. Fervor sensum tepescit; pauci sunt, quibus non suboritur cupiditas exequum aliquem motum navales: sue afferendi, ut ad eum portum appellat, quo propria studia persistant; pauci, videlicet, sunt, qui nullam non adhibeant industria procurantur, ut a superioribus eo mittantur, quo ire cupiunt, & ei maneri, quod in votis habent, applicantur. Hoc est vita sue regimen iterum affurim, iterumque gubernaculo manum amovere. *P. Sparius in Dial. Afect. tom. 1. lib. 3. cap. 6.*

S U P P L E M E N T U M .

Obedientia nostra semper tendit in Deum tunc etiam cum nos hominibus subijcit; his enim obtemperamus, quia jubemur a Deo, & hoc Dei mandatum causa potissima est in obedientia, quam illis præstamus. Obedio Regibus, quorum subditus sum; & si servas eisdem, domino obedem, quia ita vult Deus; igitur vere Deo obedio; voluntas Dei meam regit voluntatem; ego vero ab hominum voluntate minime pendeo, tunc etiam cum diligentissime illorum impetrata facio; nam simul ac Dei voluntas mihi significat, se nolle, ut in re quæpiam illis obediám, nullum amplius in me vel subditum, vel servum inveniam. *Ex tractatu de magnanimitate Parisi Segneri.*

Docet Scriptura, quod obedientiam detrectare est quoddam veluti crimen idololatricæ. Quasi scilicet idololatricæ est nolle acquiescere. Ut melius id intelligamus, mementote, secundum Sanctorum librorum parvas, hominis cupiditatem esse idolum ipsius; homo enim omnia ad peculiarem affectum suum reducit. Voluptuosus de suis tantum voluptatibus cogitat; avarus de thesauro suo tantum sollicitus est, & subditus inobediens suam tantum voluntatem

Obedientia quam debemus facere non est ad Deum. Obedientiam nostram facere non est illi tribuere quod Deo tantum convenit, & illi qui locum tenent illius. *2. Reg. 17.*

vult sequi. Hoc cuique suum Deus est, vel potius idolum. Esse nostrorum officiorum regulam attributum est, Deo uni conveniens; nisi illud alteri cupiamus communicet, quod facit cum illis, qui illius vices gerentes nobis moderantur. Ita Jesus Christus de omnibus Superioribus inquit: *Qui vos audit, me audit.* Cum ergo Superiori hanc negamus qualitatem, ut nempe sint regulæ actionum nostrarum, ut hanc nostram tribuamus voluntati, nonne illos imitatur cultores idolorum, qui appellaverunt Deos opera manuum hominum? Detiores etiam his insipientibus, qui Dei nomen lapidibus tribuunt, vel ligno, eandem Dei auctoritatem nostram voluntati detrahimus, hanc tamquam vitæ nostræ normam constituentes. Superior nosmet accepit a Deo potestatem imperandi nobis, ut esset canon actionum nostrarum; ideo illi detrectare obedientiam est idem, ac illum negare est nobis in Deum propriam voluntatem erigere, quod species est idololatricæ. Si grave est divinationis scelus, idololatricæ multo gravius est. Magnum proculdubio peccatum est proprium iudicium iudicio Superioris obijcere: tunc enim certum pro incerto rejicimus. Sed voluntati Superioris non acquiescere, culpa enormis est; est enim velle voluntati nostræ submittere voluntatem hominis Dei vices gerentis. Hoc pacto inferior semet supra suam Superiorem constituit. Que rerum perturbatur voluntas nostra non est, nisi idolum inane. Si hoc adoramus, in illo damonem adoramus, qui non nisi ad interitum potest adducere. *A voluntate sua avocare.* Conculca pedibus suis hoc idolum, & in Superiore, quem tibi Dominus præposuit, primam actionum tuarum normam agnosce. *Idem.*

Generatim Obedientie nomine intelligitur illa Obedientia, quæ ad omnes pertinet Fideles, non illa simpliciter, que eorum propria est animarum, quæ Evangelica amplectuntur consilia, Obedientia hæc est perfecta submissio legi Dei, vel iis omnibus, quæ jubet vel per se, vel per ministros suos. Ut autem hæc perfecta sit, tria requiruntur, 1. Bona fide ea que sibi faciendi, vel non faciendi sunt edoceri; alioquin hæc est obedientia vilitatitrix, vel stupida. 2. Obire generatim, & sine restrictione omnia officia sua: alioquin esset conditionalis, & coarctata obedientia. 3. Sese Deo tamquam Filium Patri submittere: alioquin servilis esset obedientia. Omni igitur cura, meditando, & consulenda est Dei lex, ut cognoscas quid tibi faciendum sit, & hæc rationabilis, & sincera obedientia appellatur. Temet ipse debet habere, lucina nostra luminibus eorum subijcere, & cæce arbitrari ea, que nobis precipiuntur scita esse, & cum ratione conjuncta; 2. Intus ad voluntatem nostram componere, amare mandatum, quod irrogat nobis, illudque tamquam apostissimum, optimumque considerare. 3. Exequi celeriter cum simplicitate, hilaritate, perseverantia quidquid nobis imperatum fuit, licet nature molestum, ac difficile. Quantumvis solers, & literalis fuerit exterior obedientia, nullius tamen erit pretii coram Deo, nisi conjuncta fuerit cum interioribus reverentia, & amoris sensibus. Rite, exempli causa; fungimini eo munere, quod vobis creditum est; sed vestra non impatiens estis oneris huius. Mens vestra contra Superioris voluntatem insurgit, cor vestrum murmurat; hinc, Sanctus Bernardus ait, obedientia jam nulla est; exterior obedientia vestra hypocrisis est, & nocens simulatio. Rei huius diligens ratio habendo est; ne culpa vestra iacturam faciatis fructum tot laborum vestrorum. *Moralis Novi Testamenti Pater Novæ Villæ Tomo 1.*

Qui obedit, debet esse in tranquillitate perfecta. Nihil illi negotium facessat oportet, nullaque turba agitur. Est in Dei ordine. Quod facit, parum videtur, sed parum non est; meritum enim illius obedientia commendat. Obedit licet ratiocinetur; quodcumque conetur nil melius facere potest quam Deo obtemperare. Multo melius fieri debet obediendo quod parvi momenti videtur coram hominibus, quam semet subtrahere obedientie, ut propria voluntate, ac toto mentem applices iis, que superioris ordinis creduntur, & multo majoris momenti

existantur. Hic dicit, sibi non esse tempus orandi; alter queritur, quod sibi non liceat exercere austeritates, quibus propensus est. Optimum est diu orationi vacare; optimum castigare corpus suum, & per mortificationem illam in servitutum redigere; sed melius est obedire, & se se juxta Dei Ordinem continere. Quod facis abjectissimum est, atque nihil hoc domi abjectius, & empiribilis occurrit. Sed ex hoc loco tuo, & id facis, quod tibi mandatum est. Sta ubi es, & habeto veluti tentationes, cogitationes omnes quibus turbaris. Attende ad munus tuum, eo in statu es, ubi Deo magis places quam si humiliter profusus in Templo ad aras procumberes. *Sermo de Vita Ecclesiastica Lambert, Tomo secundum.*

Vult Deus hominem esse ita fidelem obedientem, ut damnaturus esset illum, qui contra hanc virtutem peccaret sub inani pretextu desiderii eidem honores, quos nequaquam requirit. Habemus in Scripturis celeberrimum exemplum ad huius principii veritatem probandum. Saul jubetur bellum Amalecitis inferre, eoque occidione delere, quin cupiam parceret, & quin vel minimum quid ad Amalecitis pertinens reservaret. Saul parit Agag Regi Amalecitarum. Populus sibi reservat ea que optime erant ex gregibus. Nullus unquam fuit pretextus speciosior illo, qui adhibitus fuit ad inobedientiam hanc furo limendam. Hi servantur greges Deo immolandi; sacrificium, quod detestabitur Deus. Hæcine sunt holocausta, que Deus sibi jubet immolari? Obedientie sacrificium, cordium, & voluntatum nostrarum obsequium; iste fuit victima, quas postulat Deus. Sed attendite ad sequentia Scripture verba, & meditamini quo pacto loquatur de inobedientia in eadem hypothese; quam ad examen vocamus. Scriptura palam ait, crimen hoc esse speciem magis, & omnem idololatricæ nequitiam in hac obedientia inveniri. Hoc facile intelligitur, ubi consideraveritis, hunc hominem sibi tantum obedire velle; & cupiditatem propriamque voluntatem suam sibi in idolum convertere. *Idem, ibidem.*

Obedire est facere, quod jubet superior, & qui jubet. *1. Reg. 15.*

Obedire est melius esse a voluntate superioris recedere, hæc species est divinationis. *1. Reg. 15.*

Credere melius esse a voluntate superioris recedere, hæc species est divinationis. *1. Reg. 15.*

1. Reg. 15.

Obedire voluntatem Deo per obedientiam inchoantibus illi thesaurus offerunt. Qui obedientiam exercet, precipuas, ac praeantissimas virtutes simul exercet. Exercet humilitatem, quia obediens se subiecit, & homini imperanti, & Deo imperanti per hominem. Propria fatetur tenebras, & se cocum esse confitens evitat peccatum confidentiam in luminibus suis. Sine re ab aliis duci, confidentis effectus est; sed non alia poterit suspicari ratio evitandi, ne in hoc malum ruat, quam illud hoc modo prævertendo. Mortificationem exercet; precipuum enim obiectum, cui adherat homo, est ipsius propria voluntas. Ita qui ab illa per obedientiam se ipsum avellit, exercet mortificationem omnium maxime spirituales, infirmamque, ac ex corde suo magis profunda atque latentes amoris proprii fibras conatur avellere. Sapientia, qua docemur, quomodo qualibet in actione nosmet gerere debeamus, pererram donum est, quod immediate paucis communicat Deus, quia illis esset quodammodo periculolum: cum enim continet lumen, quo nobis ostenditur, quid quavis in occasione faciendum sit, anima, que eodem ducta est, hoc intelligit; idque intelligens, periculolum est ne intumescat; atque superbiens per presumptionem in veram decidat demeritiam. Deus igitur homines vulgo ab hoc periculo servatur, hoc sapientia donum paucis communicat, a quibus alios illud mutari vult sese illorum regimini subijciantes. Ita res ipsa possident quidquid in sapientia reale est, bonam videlicet vivendi rationem. Quid igitur interest, veram ne sapientiam in te habeas, an in alio, dummodo æque bene te regat? Tutius immo est illum in alio tantum possidere, quia humilior, & citra superbiendi periculum possidet. Raro superior non habet plus lamenis, quam nos, ut nos ipsos dirigat; minus enim habet affectionum, & vacuus est, quod ad nos attinet, amore proprio, quo excecatur, & qua humilis submissio, qua illius mandata recipimus, passim reparat, quidquid in superiore deficiere potuit. In plurimis peccare possumus submissiois defectu, sed pererro ob nimiam submissioem peccamus. Obedientia itaque sapientia est omnium experiri accommodata; semper enim obediendi adest occasio, dummodo hoc ex animo cupias. Qui superiore non habet, directorem habere potest; qui directore caret, invenire potest amicum, & sincera sequendi consilium alienam cupiditas fere semper in aliis sibi nobis consilium præbendi voluntatem. Quidam proprium præferunt consilium superioris imperio, falsici ducti cogitatione, videlicet esse aliene obnoxium voluntati. Verum si in actionibus ea nobis mens esset, que Christiano esse debet, si timeretur, quod ibi timendum est, profecto liqueret, nihil in terra suavis esse vita obedientie, & submissiois. Quomodo nam singuli vix gressus ad æterni-

Deus damnat etiam actiones, que sanctorum videntur, contra illius mandatum inchoatas. Obedire est facere, quod jubet superior, & qui jubet. 1. Reg. 15. Credere melius esse a voluntate superioris recedere, hæc species est divinationis. 1. Reg. 15. 1. Reg. 15.

mihî præfeci, ut mihî moderarentur ! P. Segneri in Meditationibus.

Videmus in Jeshu Christo viventem virtutem omnium imaginem, præsertim vero obedientiam. Hoc ille de se testatur, ut intelligamus quomodo processerit fidelitas illius in virtutis hujus praxi, cum ille de Cælo descendit non ad faciendam voluntatem suam, sed illius, a quo missus fuit : & cum aliquo non quæserit ille facere voluntatem suam, sed illam Patris sui, qui misit illum, dicens cibum suum esse facere illius voluntatem, a quo missus fuit. Apostolicum testimonium nobis daturum perfectam obedientiam Salvatoris Mundi, dicit illum factum fuisse obedientem usque ad mortem ; et quibus verbis videtur, Dei Filium venientem in terras, nunquam sibi proposuisse, ut suam faceret voluntatem, sed ut in omnibus Patris sui voluntatem impleret. Denique quomodo processit hæc Salvatoris obedientia ? Uique ad mortem. Igitur assidua fuit eius obedientia ; perfecta fuit, & in omnibus. Quibus casibus turbari posset, quibus deterreri ille, qui paratus est ad obediendum usque ad mortem ? Lambert.

Insignis adnexa est beneficium obedientie fideli in minimis præferunt ; magna quippe opus est humilitate, ut nosmet dimittamus ad obediendum in iis, quæ nullius fere momenti esse videntur, ideoque in eo plus esse meritum. Quid nobis querendum est, nisi placere Deo, nosque illius beneplacito subicere ? Dubitare non possumus, utrum illi placeamus, aut videtur nos propter illius amorem ex toto corde nostro ad ea ferri exercitia, quæ nos humiliant, atque propriam amorem nostrum mortificant ? Relinquamus ergo Mundum in erroribus suis, inanis cogitationibus suis pascatur. Solidum bonum quaramus : id unum sollicitos nos tenet, videlicet ut Deo placeamus ; cetera vero tanquam nihilum, & sumum reputamus. Postquam in rebus minimis uti fuerint opera nostra permittit fortasse Providentia, ut nil tale querentes attollamus, & ad majora promovamur. Sed tunc cavemus ne in alterum extremum incidamus. Ne fims ex eorum numero, qui queruntur, qui murmurant, qui minoribus difficultatibus deterentur. Servemus semper eundem spiritum docilitatis, & eundem ardorem obedientie. Principium nostrum fit, delectari obedientiam quoniam persuasum nobis esse debet obedientiam virtutem esse Christiano utilissimam. Idem.

Homine nihil efficere potest minus, & se dignus, quam seipsum vincere. Obedientia vero inter virtutes cæteras efficit, ut de nobis gloriosam victoriam referamus : Vir obedientis loquitur victorias. Valor, & fortitudo, quibus adversario præstamus, sunt nobis cum brutis communia : non ergo de illis admodum gloriamur ; sed gloria vere solida est vincere semetipsum obediendo, quia per hoc ostenditur cor nostrum, & imperium quod habemus in ipsum. Homo, qui submittere nescit voluntatem suam obedientie, servus est, cui sua dominantur cupiditates, quibus ipse dominari debet. Licet ergo obedientia non alias habere illacrescat, quam gloria de sumis ipsius victoria relate, hæc una ratio nos debet impellere ad hilariter, celeriterque obediendum. Ceterum ut obedientiam gloriam, meritumque habeamus non satis est pro ignavum timorem, vilemque utilitatem obtemperare : propter rationem, ac officium obtemperandum est. Talis est hominis Christiani Obedientia, & ad illum præcipue ea pertinent verba : Vir obedientis loquitur victorias. P. Segneri in meditationibus.

Si sapienti dicere satis est, quod qui in obedientie virtute perfectus est, loquitur victorias, non putes idem unam tantum ab illo victoriam relatum iri, sed alie ejusdem victorie referuntur ad illam, quæ eidem subijcit propriam voluntatem, tanquam cæteram difficillimam. Nam quicumque est ita sua voluntatis dominus, ut eam in omnibus accommodet voluntati Superioris sui, non invenit amplius occasiones paguandi, unde non redit victor. Non caro, non mundus, non demoni illi amplius sunt terribiles inimici. Vir obediens non cedit rebellionibus carnis : Quomodo enim vinceretur ab hoc mancipio, quando quidem novit vincere suam voluntatem, quæ carni eidem imperitat, & quæ maxime difficilis est ut redigatur ? Ceterum Sancti testantur remunerari Deum perfectam submissionem Superiorum imperiis plenissima potestate super carnis desideria. Qui vult partem inferiorum sibi lobmitti, semet Superiori suo submittat, Sanctus Augustinus inquit. P. Segneri in Meditationibus.

Donec primus hominum parens Deo paruit, ipsos etiam primos cupiditatis motus ignoravit ; e contra

vero sibi parere noluit, vehementes ejusdem imperii expertus est ; quod indocili uterentur inferiori, Sanctus Augustinus addit. Non obedi Superiori tuo, vapulabis a servo, videlicet cupiditate tua : & juxta Apostoli phrasim : tentatur a vobis non tanquam periculum, quod Deus infirmitatem sanctitatis vestre probat, sed tanquam poena particularis vestre inobedientie debita, tanquam fons tentationum, quibus agere resisteret poteritis. Homini obediendi nihil sperandum est ex parte Mundi, quia inde illi nihil sperandum est. Quid enim præ cæteris in mundo queritur ? Aliis eminare, a nemine pendere. Sed cum nobis legem irrogamus iis obediendi, qui Deo vicem gerunt in terris, nulla habita ratione victorum, aut talentorum eorumdem, sed unice propter Deum, quem admodum præcipit Sanctus Petrus : non tangimur ultra deservio aliis præstanti, quod præcipium obijctum est ambitioni humane. Homini obediendi nihil est metuendum ex parte demonis : Cum aliis virtutibus pugnamus contra demones, Sanctus Gregorius ait, sed cum obedientia, cum voluntate perfecte submissa superioribus nostris certi fumus nos de illis victoriam esse relaturus. Itaque in Affectibus hoc certum est principium, cum quis proprium sequitur iudicium, & cæcitas illusionibus esse obnoxium ; cum vero qui sequitur sui Superioris consilium, turm esse ab infidiis Spiritus tenenturam. Verbum obediens illius extra peritorem erit. Idem ibidem.

Quoniam victoria, quam de nobismet per obedientiam referimus, efficit, ut de reliquis triumphemus ; in vita spiritali nobismet potissimum proponamus de propria voluntate nostra referre victoriam. Hinc omnes pendet eventus nostri ; in hoc omnes nifus nostros impendamus. Non pugnantibus contra minorem, & majorem exemplum, dicebat Rex Syriæ delectis Militibus suis, nisi contra Regem Israel salum. Unus Achab captivitas, vel mors, nobis omnimodam cladem exercitibus ejus pollicetur. Quam parum cognita est hæc hominis Christiani gloria, qui se ipsum vincere novit ; ut voluntatem suam suo obedientie jugo submitteret ! Hæc quidem ex omnibus glorie speciebus illa est, quæ homini maximo fit pretio. Sed quam utilis etiam est hæc victoria, quam Christianus de semetipso refert per obedientiam ! quam requiem, suavitatem, securitatem illi procurat ! Maxime formidabiles inimici tales esse consuevit illi. Pater Segneri in Meditationibus.

Per obedientiam quodammodo iterum acquiri jus illud, quo Primi Parentis mei culpa spoliatus fuerat ; prout voluntatem meam voluntati hominis subijcio, sentio per divinam Misericordiam Spiritum in me desideria carnis infirmari. Non audeat ultra servus in me rebellare, cum ipsa etiam domina obedit. In hoc meam gloriam constituis, ut obtemperem propter Deum homini vicem illius gerenti, contemno insanam ambitionem filiorum israel, qui in eo gloriam suam collocant, si illis dominentur ; & nihil superet Mundo, in quo me tenet. Fideliter sequens motum, quem mihi inest obedientia, spiritum tenenturam non reformido ; hic me seducere non potest. Viam, quam mihi Superior ostendit, sequi me oportet ; quidquid illi mihi faciendum imperat, illud est, quod a me fieri Deus vult. Plena hæc victoria hominis obediens, nonnulli opus tuum est, Domine ; quondam gloriarum potero, me illam a te obtinuisse, & tibi gratias agam ? Quondam optime callens artem vincendi per obedientiam, hanc utiliter edocere potero ? ita est, Domine : certus sum, me tua facturum imperata, & acceptum fore in oculis tuis, memet subijciendo regimini eorum, quibus me subijcisti, cum nihil legi tua contrarium præcipiunt. Cecus ergo, & necens essem, si crederem licere mihi sequi alia lumina ; hoc quippe esset alios præter te Deos consilere. Ad unum te pertinet, Deus, normam esse actionum mearum, five per te, five per illos, quos mihi præfeci, ut me deducerent. Quomodo ergo ausim, sola mea lumina, solamque voluntatem meam in ducem accipere ? Hoc sane esset mihi cum honorem vindicare, qui tuus est ; hoc esset ex voluntate mea idolum mihi fingere, a quo tantum penderem ; quod scelus ! Hodie dico tibi, Domine, in eorum omnium persona, quos supra me constituisti : Domine quid vis me facere ? Non aliam deinceps habere volo voluntatem, nisi tuam, ideoque & illorum. Falli fortasse possent præcipientes id, quod in se minus esset bonum ; sed illis obediens id facio, quod mihi esse optimam. P. Segneri in Meditationibus.

Rerum omnium perfecta abdicatio in qua vult vivere Dei Filius in hoc Mundo, est proprie principium, fundamentum, & exemplar perfectæ obedientie ; sine qua nemo potest excellere in hac virtute, quæ appellari potest virtus Filii Dei. Et enim quomodo nam hoc proprie inhaerens voluntati, ac proprio iudicio, aliena se se submittat voluntati, & regimini ? Angeli, qui semper parati sunt ad Dei mandata faciendâ, quemadmodum Propheta animadvertit ; non obediunt illi tanta cum alacritate nisi quia intime cum illo conjuncti sunt, & eundem spiritum habent ; eandem habent propensionem, eandemque voluntatem. Quod vero obediendum mirum in modum commendat, est intima conjunctio illius a nobis cum Salvatoris ejusdem voluntate faciendâ. Hoc totum constituit precium illius obedientie quam præstamus personis illis, quibus nos natura, vel fortuna subijcti ; ad imitationem illius quam Salvator præstitit Patri, reddens se subditum Matri Sanctissimæ, & Sancto Joseph, quemadmodum Evangelistæ testantur. Cardinalis Bellarminus de septem verbis Domini in Crucis.

Nonne insignis bonum est posse in singulis dies obedientiam acquirere ? Qui vero nihil factis per propriam voluntatem, sed in rebus omnibus parat proleceri, offert in singula momenta novum sacrificium acceptus Deo per illis, in quibus olim victimam ingrederetur. Causam adfert Sanctus Gregorius. Per viderit, ait ille, aliena caro immolatur ; sed per obedientiam sua voluntas sacrificatur. Quod vero adhuc admirabilis est, si superior aliquid præcipiens peccat, inferior non ideo minus meretur, mandatis obtemperans ; quomodo nihil illi præcipitur, quod palam esset malum. Jeremias Propheta dicit, Bonum est tibi, cum poraverit jugum ad adolescentiam suam ; sed tibi miserius, & trucidius, videlicet vera interiori pace fructus ; cum enim absolute proprie voluntati sacrificaverit, ut divina adheret superiori obediens, liber est ab omni ambitione ; nihil sibi proponit, nihil vult, nihil requirit præter Deum. Ita dicit potest Religio in frequentissima Communitate solitarium esse ; quia unam tantum habens, eademque cum Superiore voluntatem, quodammodo una tantum persona sunt. Et quilibet haberi potest tantum solitarius, habens, ut ita dicam, unum cor, & animam unam. Cardinalis Bellarminus de septem verbis Christi in Crucis.

Si Dei Filius dedit obedientiam, quod Sanctus Paulus testatur : ideo dedit, ut eam nos doceret, simulque ostenderet perfectam obedientiam in humilitate, & mortificatione esse fundatam. Qui enim obediit superiori suo in rebus, quæ sibi arident, & emittunt, relinquunt dubitant occasione, utrum virtutis causa, an alia quampiam ratione operetur : sed qui celeriter, & alacriter obedit in abjectissimis, difficillimisque ministeriis, ostendit se esse ex Discipulis Salvatoris, & se ab illo verum obedientie spiritum accepisse. Sanctus Gregorius eximie explicat discrimen illud, quod inter verum, scilicetque obedientiam intercedit. Sicuti evocamus, ait ille, nonnumquam ad officia suavia, & speciosa ; nonnumquam ad aspera, & humiliantia : nobismet persuadere debemus obedientiam aliquando nullas esse meriti, cum se se illi committat propria voluntas ; & licet proprie voluntatis omnino sit expers, meritum tamen non semper tantum esse existimandum. Cum, exempli gratia, conatur aliquis honorem suscipere, qui illum in terris infirmo effecturus est : si hic non aliud sibi proponit, quam elationem, ac dignitatem ; si propriam duntaxat respicit gloriam, hic non habet obedientie virtutem ; quia ille qui in honorificis numeribus suis nil aliud querit, quam ambitioni sua satisfacere, hic proprie obediens non est. Quod si contra se redactum videt in statum, in quo sibi invito ferendæ sint humiliazioni, & opprobria : in hoc non sunt multa merita, nisi humilitas, & ex corde sese illis subijciat, quia in mundo nulla est vera obedientia, ubi non est verus amor contemptus. Cardinalis Bellarminus de septem verbis Domini in Crucis.

Ut perfecta fit obedientia hilariter amplectatur oportet, quod humillimum est, & agere, quod iusta est Dei voluntati, eo majorem laudem mereatur, & in elatione, quo majorem sentit repugnantiam honori, qui sibi desertur a Deo, eo magis se sinceram ostendat. Quod de hac virtute dicimus, mirum in modum ex iis liquet, quæ olim illustres duo Servi Dei operati sunt. Moysi patienter peccata fieri sui in deserto, apparuit Angelus in rubro ardenti, eique præcepit, ut susciperet regimen populi Israel, quem Deus

de Egypti servitute subducere molebatur. Sanctus hic vir de se humillime sentiens, sequo oblato munere indignum existimans gravi terrore percitus trepidavit. Domine, audias me quæso. Numquam hæc præditus sui loquendi facilitate : & ex quo tu ipse alloqui dignatus es, tardioris, impeditorisque linguæ sum, quam antea. Dominum deprecatur, ut alteri cuiquam hanc credat provinciam ; se balbutire dicit, ut ab honore populi regundi se subtrahat. Sanctus Paulus coelitus iustus fuerat se se Jerosolymam conferre, quemadmodum in Epistola ad Galatas de se ipse testatur. Secus viam obviam fit illi Agabus Propheta, qui Apolloli zonam arripens, eaque pedes suos vinciens porrendit ei, futurum ut ita Jerosolymam vinciretur. Stavit Sanctus Paulus respondit se paratum esse non solum ut se vinciri, sed etiam necari permitteret propter Nomen Jeshu Christi. Ex duorum horum insignium de eorum populi Dei exemplo videmus, si perfecta obedientie premium obtinere cupimus, nobis non esse recipienda majora munera nisi quia cogimur, minima vero ex animo, & alacri voluntate esse accipienda. Cardinalis Bellarminus. De septem verbis Domini in Crucis.

Obedientia licet non adeo emittat, ut virtutes cæteras, non ilico tamen minus habet meriti quam alie ; nam præterquam quod earum mater, & alitrix est, atque earum vitam, quam ipsa illi procuravit, tunc videtur esse virtus generalis, reliquis continens ; ob quas possidendas satis est obedientiam acquirere. Cum quodvis peccatum sit rebellio contra Deum, quilibet virtus est divina voluntati submissio. Quomobrem Sanctus Gregorius dixit Obedientiam secum inferre virtutes omnes in animam, easque ibi tueri, donec ipsa quoque in eadem commoratur : illam habere meritum fidei ; & quicumque illius iacturam faceret infidelitatis redargutum iri, licet adhuc in speciem fidelis esse videretur. Hoc ipso privilegio fruatur super virtutes reliquas, quod universale sacrificium est, quo homo totus Deo immolatur. In Passyrio Sancti Mauri Patris Senensis ex Oratorio Tomo primo.

Homines miseri non sunt, nisi quod nequeunt omnibus vite sue casibus moderari, quod plura eveniunt in Mundo, quæ eorum voluntatem lacellant, & requiem perturbant. Sed verus obediens expertus est hujus turbæ ; cum voluntas illius cum Dei voluntate conjuncta sit, quæ rerum omnium est regula, nihil illum affligit : omnes vite sue casus accidunt juxta ipsius desideria, & iactare potest, reliqua sibi obtemperare, quia obtemperant Deo. Quod motiva igni terrore depopuletur Italiam, quod terrorem inferat late in Provincias, quod Monti Cassino Tinitetur fuorem armorum suorum, quod Sancti Benedicti Discipulis terrorem incutiat carceris, vel exitii, Sanctus Maurus tranquillissimus est inter procellas, & sciens hæc omnia evenire non posse nisi permittente Deo, neque timebit, neque trepidabit, cum acciderint. Idem.

Error insignis est arbitrari potentiam nostram a nostra libertate pendere, & nos nunquam magis esse nostrummet compotes, quam cum facimus, quidquid nobis aridit. Vera hominis potestas in ipsius obedientia sita est, & ille semper inveniet submissionem in statu suo, & in persona, in affectibus suis, & in creaturis cum subditis erit Deo : & si dicit Scriptura hæc omnia esse possibilia credenti, non potiori jure dicere possumus omnia esse possibilia obedienti ; quapropter perfectus noster obediens nullam inveniebat in sensibus suis rebellionem, neque defectionem in affectibus, utriusque obtemperantibus spiritui, quia spiritus obediens Deo ; & poterat affirmare, se auctoritatem suam obedientie sue meritis tantum debere. Sanctus Isidorus animadvertit carnis nostre defectionem justam esse poenam inobediencie nostre, & alteram hominis partem ab altera defecisse tunc tandem, cum Superior ab eo exciderat cultu, quem suo creatori debebat ; & Item addit, nos auctoritatem hanc reparare non posse nisi per submissionem ; creata omnia nobis obtemperant, si ipsi obtemperaverimus illi, qui illa nostro subijcit imperio, & carnem spiritui, & cupiditati rationi nequaquam subditam fore, nisi ratio & Spiritus Deo fuerint subiecti. Idem.

Homo, Sanctus Augustinus ait, sibi metipsum per superbiam complacuerat. Dei iustitia ut in illum animadvertat poena, quæ congruat criminis enormitati, illum ipsum tradit. Hæc igitur terribilis est punio, hæc igitur severa est Domini ultio, voluntati derelinqui. Qui paratus est ad obediendum, non timet, Magna Dei punio, hominem tradere ipsum voluntati.

Obedientia est inter præstantissimas virtutes.

Ita illis particularis quædam inhaeret benedictio.

Gloriosum est homini exercee obedientiam.

Vit Obedientiam facili victoriam referet de carne, mundo, & demone.

S. Augustinus in Ps. 43.

Ejusdem argumenti.

Perfecta obedientia non potest esse nisi cum amore.

r. Par. 2.

Gr. in 1. Reg. 26.

Per Obedientiam de virtutibus omnibus triumphamus.

De Obedientia felicitas.

Zib. 35. Moralium.

Vera obedientia non est nisi cum amore.

met, ut hac poena plectatur. Cum decrevit ille, sine non habere voluntati, nullus timendi locus est, Deum ad illum puniendum proprie iustitiam voluntati relinquere. Quante igitur utilitas est obedire, quia obedientia tuetur hominem a rigoroso hoc supplicii genere, quo nihil nobis terribilius accidere potest, dum hac vita vivimus. Salutaris hoc effectus, obedientia considerans cohibere nos possimus, quin clamemus, toto celo uti quis subesse, quam praesens? Obedientes, quam felix est velle conditio? illius felicitatem agnosce, neque venturae ex vestro egredi statu, Domino gratias agite, qui vos in eo collocavit, & intelligite, quantum vos ideo debeatis illi. Nihil magis timendum est, quam superiores loci, in quibus auctoritate ornatus quis sedet. Edocemini Sanctorum exemplo. Illi delinquentur, fugerunt, & dignitates esse onus grave arbitratu sunt. Quod ergo postillimum extimerunt? Hoc nempe, quod noverant valde periculosum esse imperare, & praesens. Vos imperare vultis, & quod Sanctos deterruit, vobis timorem non dicit. *Ex Sermone de Vita Ecclesiastica Lambert, Tomo 2.*

Regius Propheta Deum rogabat, ut spiritum rectum innovaret in visceribus suis, ut autem Spiritus sanctus sit, se conformare debet voluntati Dei tanquam prima regule directio. Creaverat Deus hominem rectum, Sacre Textus ait; sed illo recedente a Creatoris sui voluntate, spiritus illius amisit suam rectitudinem, curvatus est erga conscientiam, & inclinatus est in considerationem, & perquisitionem amoris proprii in eis omnibus, que scienda proponit, & que facit. Si vult ergo illum dirigere, omnes voluntates suas divinae voluntati submittere debet, ab illa semper eorum prestolari, illiusque mandata capessere. Dei quippe voluntas est seipsum directionem, secum deferens oculum. Hac cum provisione deducit, praecipit cum consideratione, & regit sine perturbatione. Cum igitur intellectus Dei sit regula, & norma, ut ita dicam, totius veritatis, quin in re quampiam errare possit; voluntas etiam illius est regula omnis bonitatis cum rectitudine adeo inflexibili, ut nequeat unquam ne in seculum quidem malum inducere; & sicut nihil inveniri possit eius intellectui conforme, quod abhorreat a veritate; ita nihil esse possit voluntati eiusdem obiectum, quod rectum non sit. *P. Antonius de S. Antonio a Vera.*

Christianus vitam suam ita debet instituire, ut a Dei voluntate nequaquam discordet. Hac illius mens esse debet, ut rebus in omnibus nil velit nisi perfectum divinae voluntatis complementum, & Dei beneplacitum; satis beatus si pervenire valeat ad ejus statum sanctitatem, in quo erat Propheta: de quo dixit Deus: *Inveni virum secundum cor meum, qui facit omnes voluntates meas.* Hac aspirat homo vere Christianus; ut Dei voluntas in se adimpleatur in omni perfectione, quae maxima valeat excogitari: non solum in superiori animae sua parte, omnibusque facultatibus ejus: verum etiam in parte inferiori. Fiat, o Deus, voluntas tua in nobis, qui sumus super terram, quemadmodum fit in Caelo, ubi es. In Caelo minima offendit, gratiam nobis concede, ut ne in terra quidem te offendamus. Rebus in omnibus obedientia tibi praestatur in Caelis; fac, ut eadem cura tibi famulemur in terris. Summa dilectione in Caelo amaris, fac, ut famuliter te diligamus in terra. Sanctus amor tuus imperio regnet in omnibus animae nostrae facultatibus, in memoria, in omnibus sensibus nostris, in voluntate nostra, in nostro intellectu. Sit ille unicum principium omnium actionum, desideriorum, affectuumque nostrorum. *Modus recitandi Orationem Dominicam & Recit. Auctor.*

Efficere debemus ita, ut Dei voluntas semper perfecte adimpleatur in nobis, & per nos super terram, & ita adimpleatur, ut adimpleatur in Caelo, ubi semper modo constanti, immutabili impletur, quin quidquam interpolare, suspendere, differre, aut facere possit, vel uno momento negligat illius complementum; ubi semper illi praebetur suprema praelatio, quin aliquid comparatur cum illa; ubi universa in omnibus illi obtinentur, quin ulla detur exceptio, reservatio, restrictio. Concede nobis, Domine, gratias, quae sunt necessariae, sine quibus non possumus unquam adimplere voluntatem tuam; hic enim unica ratio est tibi placendi, sine qua in periculo versaremur, ut in aeternum ab aditu in aeternum Regnum tuum prohiberemur. *Modus recitandi Orationem Dominicam.*

Nemo Fidelis est, qui Sancti Pauli exemplo dicere non debeat Deo: *Domine, quia me vis servare?* Neque satis est hoc dicere initio conversionis suae; deinceps in vita sepius repetenda est hac interrogatio; voluntas enim propria, quae in nobis mortua non est,

conatur semper suum resumere imperium, ac inde eliminare regnum voluntatis divinae. Optanda semper est divina voluntatis cognitio; hanc enim ignorantia nostra in singula momenta nos celat. Optandum semper est eam sequi, quia concupiscentis nostra non cessat quin minus illam a nobis amoveat, ut ad illud, quod ipsa diligit, bonum nos impellat. Sed ne hoc de siderium, & haec oratio, qua cognoscere quarimus Dei voluntatem, ut sequamur illam, non sit sterilis, & in simplici consiliat imagine, sine effectu; prodest serio meditari, quid sit sequi voluntatem Dei, & quomodo in omnibus vite casibus hoc munus Christianae vitae sit exercendum. Ad id autem scire opus est, quid sit hac Dei voluntas, quam volumus sequi. *Ex Speciminibus Ebclicis.*

Sanctus Paulus generatim petit a Deo, ut sibi suam voluntatem aperiat. Petitioni huic nulla adhaeret exceptio. Nihil excipitur. Offerunt Deo cor ad omnia illius imperia exequenti paratum. Ubi docemur, cum a Deo petimus, ut voluntatem suam nobis reddat perspicuam, sincerum habendum esse desiderium eam totam agnoscenti; & nullam esse debere in cordibus nostris exceptionem, qua optemus illam aliquid in re non cognoscere, ne credamus teneri eam adimplere. Hoc enim nolum esse maxims, & frequenissimis hominum vitis, nolle exploratum habere Dei voluntatem, nunc etiam cum serventibus illius cognitionem a Deo videntur exquirere. Nobis omnibus scire quaedam sunt vitia, quibus parere volumus, & quae Deo ipsi obediuntur, licet nequeamus, & quae ac nobis. Hinc Sanctus Paulus non solum coluit, ut Dei veritatem Colloquens agnoscat, sed ut impleretur agnitione voluntatis ejus. Videlicet ut nullae sint in eorum mentibus, cordibusque secreta latebrata quo divinum hoc lumen non permeet, & ut semper sint clausae voluntatis affectibus, qui prohibent, ne Deus illas replet suo lumine, & gratia. *Ibidem.*

Nullum magis naturale pietatis esse videtur officium, quam se offerre Deo, ut olim Sanctus Paulus ad illius voluntatem quotidie adimplendam; petere ab illo gratiam illius cognoscendi, providere actiones nostras; illis moderari secundum lumen, quae nobis praebet Deus, & hunc rogare, ut nobis vim tribuat adimplendi quicquid ipsum velle cognoverimus. Neque enim satis esse debet generatim a Deo petere, ut nos de officiis nostris illuminet; sed consulendum est etiam de singulari actionibus nostris, idque non solum de exteriori actionum nostrarum specie, sed de interioribus, & spiritu, quo faciendum sunt, ut per dei decessum conemur illa adimplere spiritu eodem, semper parati ad illius voluntatem rebus in omnibus sequendam. *Ibidem.*

Si divina voluntatis amor efficit ut in iis, quae neutra sunt, ordinem, & aequalitatem praefertamus perturbationi, & inaequalitati: hoc idem desiderium rebus in omnibus sequendi voluntatem Dei, abrumpt omnem affectum praerogae eorum exercitiorum quibus consuevimus, & gignit in nobis flexibilitatem ad illa mutanda ubi vult Deus; quia pro scopo nihil habemus nisi obedire Deo, & quae contenti esse debemus, cum aequae invenimus media obedientiae hujus exercenda. Quomobrem quaecumque norma praescripserimus, parati esse debemus ad eam relinquentiam in eis occasioibus, in quibus Deus significat se aliquid a nobis velle. Per hanc flexibilitatem homines, qui studium amant, non cessant accurate colloqui indulgere, quae non diligit ubi id possunt Charitas, amittunt aliquo pacto tempus suum, cum vult Deus illos hoc amittere; haud aere relinquunt opera sua, cum vult Deus hac ab illis relinqui; nulla certa sibi signa cognoscunt, ac semper sese tenent in manu Dei iis rebus vacaturi, quas sibi acceptiores esse Deus illis significaverit. *Ibidem.*

Cum Dei voluntas nonnumquam summa cum difficultate exploretur, ac saepe propria voluntas nostra in divina locum subrogetur; Sancti hanc invexere subjectionem superiori ut in rebus omnibus, quae neutrae sunt, facilius staveremus, efficiendo Dei voluntatem nobis magis manifestam; quia certum est, velle Deum, eos, qui religiosam vitam amplexi sunt, in his obediunt Superioribus suis; & contra, qui nullos habent Superiores, difficilius illius vocem discernunt. *Ibidem.*

Divina voluntatis totiusque veram Fidelium in terra pietatem constituit, constituitque aeternam Beatorum felicitatem in Caelo. In hac consistit torrens illa delicia.

Nosmetof. ferre debemus ad ea faciendum que Deus vult sine exceptione.

ad Coloss. 1.

Primum of. pietatis of. ficium Dei voluntatem agnoscere.

Amor di. vine voluntatis efficit debet ad omnes a. motis proprii regulam.

Qui superiores erant non illa Dei voluntatem cognoscant. Dei voluntas nostram constituit felicitatem in terra. sicut Beatorum felicitatem in Caelo.

deliciarum, quo inebriantur. Summa enim eorum voluptas erit, non habere aliquid amplius in se, quod Divina voluntati adhiberetur, & haec esse perfecte subiectos. Eorum gloria erit, quod hac Divina voluntate semper in illis adimpleatur; & hoc pacto charitas eorum omnino pura erit; quia non referent Deum ad se, sed se referent ad Deum, & non sicut Deum in se ipsi amant. Quapropter Sanctus Augustinus exprimit statum Sanctorum in Caelo, inquit, illos sese jubente annihilatos coram Deo, praesentes illius beneplacitum sibi metipsis aeterna charitate. *Ibidem.*

In omnibus molestis eventibus, in omnibus arumnis, publicis calamitatibus, ecce praeter propter quomodo cogitandum fit, & loquendum: *Omnia que fecisti nobis, Domine: in vero iudicio fecisti.* Gratias tibi agatur, Domine, propter ea, quae nobis incidunt adversa. Quantumvis severum sit supplicium, peccata nostra longe gravius merentur, semperque mitius animadvertens in nos, quam scelera nostra requirant. Ipsi auctores sumus procella, propter quam lacrymarum; ipsi manu tua, ut ita dicam, ponimus flagella, propter quae tot lacrymarum imbres effundimus. Morbi populares, mortis inopiniae, miserae inopiae, bonorum jactura, afflictiones, paupertates, amaritudines: ex proprio dum exurgunt vapores maligni, ex quibus haec tela constatur. Sed in nostra humilitate tuam gloriam postquam invenire; *Sed ad gloriam nominis tui, Pater Cresse in Aestheticis Exercitiis, Tomo 5.*

Homo compescere debet propriae voluntatis motus, & intueri, quid agat mare, veluti exemplum infinite illius obedientiae, quam debet Deo. Si aquae omnes super terram fluentes influant in mare, quae hujus Elementa sedes est; hinc intelligere debemus omnes cogitationes nostras in Deum tendere debere, qui sicut est omnis intelligentia; & cogitationes, quae ab hoc abeunt sepe, quantumvis solide videntur, similes esse fluctibus illis, quos mare recedens relinquit in litore, & quos ventus, & fo momentum dispergunt. Si primum mobile rapit quodlibet sub oculis nostris ab ortu in occasum omnes caelestes orbis, hoc fit, ut intelligamus primam voluntatem secum rapere debere omnes hominum voluntates, & minimam, quae ab illa recedit, parere inverosimilem admirabiliorum in ordine Spirituum, quam pareret lapsus fyeris alicujus in ordine rerum materialium. *Septimus Sermo Academiae anni 1675.*

Quae causa est, ut Christianus homo respiciat alios homines tanquam totidem semetipsos, mali eorum misereatur, illorum infirmitates suscipiat, noxas excuset, pro illis omnem habeat lenitatem ac indulgentiam, quam alios erga se habere desiderat? Est Dei voluntas, est hoc Filii Dei mandatum: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos.* Hec eadem voluntas efficit, ut non reorut probare etiam cum sua vite periculo, integerrima amicitia veritatem, & neque diffimulationem, neque invidiam, neque avaritiam cognoscat. Hac eadem divinae voluntate amicitia suis generosa praefat officia; prosperis eorum casibus letatur, dolet adversis, in eorum funere fundit lacrymas, quarum pietas novit Deo felicissimum sacrificium offerre. Ita se gerit Christianus, qui pro omnium actionum suarum obiecto puram habet Dei voluntatem. *Septimus Sermo Academiae anni 1675. & Recens quidem.*

Integra conformitas humanae voluntatis cum divina, vel potius subrogatio divinae in locum humanae veram facit cordis unionem cum Deo; simulque perfectionem vite nostrae in hoc mundo. Ne queramus alibi puritatem dignam nomine Christiano, quod gerimus: cor purum, & intentio recta tuto distingui non possunt, nisi per obedientiam voluntati Dei, & per fidelem mandatorum Dei executionem. Dei voluntas est origo moralis rectitudinis nostrarum cogitationum, desideriorum, actionum. Hac unica est regula, & innocentia cordis nostri, & iustitiae operum nostrorum. Hac ubicumque invenitur, naturam boni constituit. Antiquior est ipsa virtute, quam etiam in omnes hominum actiones introducit. Denique Deus proprie non vult res, quia iuste sunt; sed iuste sunt, quia illas vult Deus. De cordis nostri dispositione iudicemus ex submissione, quam habet aeterna huic legi, quae omnibus iudicis praest, & fola de vera integritate iudicat. Cupimus ne scire, utrum consilia nostra sint pura, & intentiones non fite rectae? Videamus utrum Dei voluntas inveniatur in illis, utrum Spiritu ejusdem animentur; & certi sumus nostram cum divina voluntate conformitatem tunc ad altissimum suae perfectionis apicem evasuram, cum dicere poterimus us cum Sancto Paulo: *Vivo ego, jam non ego, vivit vero in me Christus.* *Sermo tertius Academiae anni 1677.*

Ut Deo placeamus, opus est, velle omnia in eodem ordine, quo illa vult Deus; quia voluntas illius esse debet nostra regula, quemadmodum fuit principium omnium honorum. Hinc vir iustus nunquam metuetur conditionem suam ex sua pietate; sed regit semper suam pietatem ex ea conditione, ad quam illum appellat Deus, eaque praecipue constituit. Non autem in omnibus status sui officiis adimplendis; non autem in tanta pietatis ostentatione, exterioris speciei reformatione, de aliorum laxitate quereat, sed in charitate, integritate, bona fide, mortificatione, humili desemetipso fusa; non in honoris proprii perquisitione, non in servitia erga alienas arumnas, neque in omnibus vite suae commodis perquirendis. Hac puncta sunt capitula, & veluti vere devotissimi fundamentum. Quinam igitur error in inquirenda statum suum vere devotione? Nonne hoc est proprius sequi motus, & voluntatem, non Dei? Conditiones diversae sunt, sed omnium officiorum obeundorum obligatio semper est eadem. *P. Cresse in Aestheticis Exercitiis, Tomo 5.*

Homo Christianus perfecte divinae voluntati submissus bonum ducit, quicquid ab illa procedit. Seu Auctor suus effugiat vis in honorem, fuit in contumeliam, semper aequae putat felix illius potentia debere quicquid est. Si videt seipsum in primo ordine, meum semper corruptionis illius, ex quo desumptus fuit. Quin ideo vanescat, gloriam omnem, quam non videt, ad auctorem gloriae ipsius referat; in prima sede positus status sui contentus est, positus in novissima, non audeat hincere contra officium, a quo in adeo abjectum usum fuit destinatus. Condicio sua semper ipsi videtur superior indignitati suae, & toto caelo praestantior nihil, unde prodiit. Nihil in eo videtur huius vite paraturus potest. Si aliqua in se videtur sollicitudo, ut ad conditionem non adeo abjectam perveniat; hoc non ambitio est, non animi agritudo, non libido; non agit unquam nisi in nomine Domini, a quo cum in locum evocari videtur. Non sicut secundum Dei beneplacitum status variandi consilium capit. Vidente ille conatus suos in irritum cadere? Aequae tranquillitas est, ac si omnia illi e sententia contigissent. Quippe illi persuasum est Deum ipsam, a quo constitutus fuit eo in ordine, in quo est, velle ipsam in eodem permanere ob eas causas, quae illi non nisi utiles esse possunt: semet sine murmure submitit Providentiae imperio semper in id intentus, quod ipsi esse potest utilius. Immo seipsum caecum fuisse credit, qui voluerit de loco decedere. Aeternam colit Sapientiam eo in situ, quem cum illa beatitudinis suae apicem existimat. *Sermo quartus Academiae anni 1711.*

Omnia creata anima carentia faciunt, quod illas facere placet Deo; creature sensu praeditae eas sequuntur impressiones, quas dedit illis Deus in naturam, sed homo creatus, ut illis utatur ad majorem Creatoris gloriam, utque illis imperet, non solum cupiditatibus suis imprare non potest, sed ne potest quidem consilium capere sequendi voluntatem Dei, istaque inobedientia ex eo, quod erat, videlicet imago Dei, illum vacitatis imaginem constituit. Debeat esse ornamentum terrae, & pervenire ad gloriam Dei, & factus est opprobrium mundi per absum omnium creaturarum, nec non inimicus Creatoris sui, huic repugando usu ejusdem rationis, & voluntatis, quae illi concessit fuerant, ut illum cognosceret, & amaret. *Ex Sermone quinto Academiae anni 1675.*

Fiat voluntas tua, sicut in Caelo, & in terra. In Caelo Dei voluntas adimpletur in omnibus tanta cum diligentia, & alacritate, ut nulla unquam intercedat mora, tanta letitia, ut hac summa sit obedientium habitudo, tanta constantia, & immutabilitate, ut nunquam cessaturi sint, quominus illam in omnem aeternitatem adimpleant. Debemus omnes hac in re beatos imitari, & summa cum celeritate, ac fervore Dei in omnibus exequi voluntatem. Nobis persuasum esse debet, nostram supremam in hac vita felicitatem esse, sancta Dei mandata observare, sicut observantur in Caelo; *Sicut in Caelo; sicut in Caelo semper praesens habetur sancta illius voluntas, quae nunquam oblationi datur, & quae semper fiet in omnem aeternitatem; ita supremum nostrum in hoc mundo officium est in omnibus sequi divina praepcepta, quemadmodum in Caelo adimpletur.* Dicere debemus cum Propheta: *Domine in aeternum non obliviscar iustificationes tuas.* *Psal. 118.*

Unicum erit mihi negotium illas in omnibus servare, & nihil habere cordi, nisi efficere, ut observentur ab illis, qui erunt in potestate mea. *Auctor*

Desiderium hominis Christiani exequendi in omnibus voluntatem suam, & oppressi malis, miseris, infirmitatibus, & mortibus, bis,

Nihil a Dei voluntate laborare esse potest rectum.

Christianus debet seipsum in omnibus conformare divinae voluntati.

Praecipuum officium nostrum est facere voluntatem Dei quomodo Sancti esse vult in Caelo.

Hac in re sequi debemus precitari S. Pauli exemplum.

Adimplere in omnibus Dei voluntatem vera dicitur nota vocatio.

Humilitas in dignitatibus sine in pulvere positus aequae ordinem Providentiae veneratur.

Homo qui ex omnibus creaturis debet pro beatus sequi voluntatem Dei, eam minus sequitur.

In omnibus actionibus nostris hoc spectare debemus ut videlicet ut Dei voluntatem sequamur.

Desiderium hominis Christiani exequendi in omnibus voluntatem suam, & oppressi malis, miseris, infirmitatibus, & mortibus, bis,

bis, vel ad caelum usque sublati inter omnia prosperitatis, & humanae magnitudinis bona; demum quocumque in statu esse possimus, debemus semper esse submissi divinae huic voluntati; omnibusque in rebus hoc esse debet unicum consilium nostrum divinam hanc voluntatem implendi, & cupiendi, ut in universa terra ab omnibus amplectatur. Si tua fert voluntas, Domine, dicendum est nobis, humilitatem, & humilitatis amorem nobis concede. Si tua Providentia fuit constitutum, ut paupertatis miseriam, morbi incommoditates, omnia vitae praesentis mala patiamur, tribue nobis vim necessarium ad illa sustinenda, & adimplenda in iis omnibus, quae tibi placita fuerint. *Ex modo recitandi Orationem Dominicam.*

Unice per submissiorem meam, Domine, mereri possum eam, quam mihi destinata haereditatem. Praeceptum ergo quicquid tibi placet, fidelis servi obedientiae adjectum filii gratissimi amorem, & reverentiam. Agnosco, Domine, quanta fit haec mea petitio, si voluntas tua in me fieri non potest; nequaquam paratus sum ad capessenda mandata tua, & omnibus Providentiae tuae consilia acquiescendum. Sed quocumque tibi placeat mihi, vel de me praecipere, nunquam cessabo dicere, *Fiat voluntas tua.* Quod aequum, quum mandatis tuis obedire, o Deus? Servus obedire hero suo, Subditus Principi; filius Patri. Has omnes qualitates complecteris & quasi nomen tuum esse ad obedientiam meam promerendam, vis ut in ipsa obedientia meam utilitatem nanciscar. Sed quot me adigunt causae, ut memet subijciam tuae Providentiae consiliis? Quae illi non tradere, hoc est de tua Sapientia, tuoque amore diffidere; hoc me ipsum sexcentis sollicitudinibus torquere. Tanta est, Domine, bonitas tua, ut meam tranquillitatem inveniam, ubi divina tua voluntati acquiesco. Fiat igitur, Domine, divina haec voluntas tua hic in terra, quemadmodum in Caelo adimpletur. Omnes homines in terris, sicuti in Caelis Angeli adijciant diligentissimam obedientiam voluptatibus tibi obedienti, neque alia foveant desideria, quam tua. *Pater Segneri in suis Meditationibus.*